@}S’ CANOASTEC Fundacédo Municipal de Tecnologia da Informagdo e Comunicacdo de Canoas

CNPJ: 15.077.871/0001-80
DEMONSTRAGAO DO RESULTADO DO EXERCICIO - 01/02/2019 a 28/02/2019

3.0.0.0.0.00.00.00.0
3.1.0.0.0.00.00.00.0
3.1.1.0.0.00.00.00.0
3.1.1.2.0.00.00.00.0
3.1.1.2.1.00.00.00.0
3.1.1.2.1.01.00.00.0
3.1.1.2.1.01.01.00.0183
3.1.1.2.1.01.14.00.0948
3.1.1.2.1.01.21.00.0178
3.1.1.2.1.01.22.00.0168
3.1.1.2.1.01.99.00.0346
3.1.1.2.1.02.00.00.0
3.1.2.0.0.00.00.00.0
3.1.2.2.0.00.00.00.0
3.1.2.2.1.00.00.00.0
3.1.2.2.1.01.00.00.0182
3.1.2.2.1.06.00.00.0176
3.1.2.3.1.00.00.00.0
3.1.2.3.1.01.00.00.0179
3.1.3.0.0.00.00.00.0
3.1.3.2.0.00.00.00.0
3.1.3.2.1.00.00.00.0
3.1.3.2.1.01.00.00.0185
3.1.3.2.1.02.00.00.0186
3.3.0.0.0.00.00.00.0
3.3.1.0.0.00.00.00.0
3.3.1.1.0.00.00.00.0
3.3.1.1.1.00.00.00.0
3.3.1.1.1.16.00.00.0217
3.3.1.1.1.17.00.00.0917
3.3.1.1.1.25.00.00.0214
3.3.2.0.0.00.00.00.0
3.3.2.1.0.00.00.00.0
3.3.2.1.1.00.00.00.0
3.3.2.2.0.00.00.00.0
3.3.2.2.1.00.00.00.0
3.3.2.2.1.16.00.00.0177
3.3.2.3.0.00.00.00.0
3.3.2.3.1.00.00.00.0
3.3.2.3.1.04.00.00.0222
3.3.2.3.1.06.00.00.0224
3.3.2.3.1.08.00.00.0
3.3.2.3.1.08.01.00.0207
3.3.2.3.1.08.02.00.0191
3.3.2.3.1.10.00.00.0
3.3.2.3.1.10.01.00.0383
3.3.2.3.1.10.02.00.0334

3.3.2.3.1.11.00.00.0209-1

3.3.2.3.1.18.00.00.0197
3.3.2.3.1.31.00.00.0169
3.3.2.3.1.32.00.00.0225

VARIACAO PATRIMONIAL DIMINUTIVA

PESSOAL E ENCARGOS

REMUNERACAO A PESSOAL

REMUNERAGAO A PESSOAL ATIVO CIVIL — ABRANGIDOS PELO - R
REMUNERACAO A PESSOAL ATIVO CIVIL — ABRANGIDOS PELO - R
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL - RGPS
VENCIMENTOS E SALARIOS

GRATIFICACAO POR EXERCICIO DE CARGOS

FERIAS VENCIDAS E PROPORCIONAIS

13. SALARIO

REEMBOLSO P/CEDENCIA

OUTRAS VPD VARIAVEIS - PESSOAL CIVIL - RGPS
ENCARGOS PATRONAIS

ENCARGOS PATRONAIS - RGPS

ENCARGOS PATRONAIS - RGPS - CONSOLIDACAO
CONTRIBUICOES PREVIDENCIARIAS - INSS

CONTRIBUICAO PARA O PIS SOBRE FOLHA DE PAGAMENTO
ENCARGOS PATRONAIS - FGTS - CONSOLIDAGAO

FGTS

BENEFICIOS A PESSOAL

BENEFICIOS A PESSOAL - RGPS

BENEFICIOS A PESSOAL - RGPS - CONSOLIDACAO

AUXILIO ALIMENTACAO

AUXILIO TRANSPORTE

USO DE BENS, SERVICOS E CONSUMO DE CAPITAL FIXO
USO DE MATERIAL DE CONSUMO

CONSUMO DE MATERIAL

CONSUMO DE MATERIAL - CONSOLIDAGAO

MATERIAL DE EXPEDIENTE

MATERIAL DE PROCESSAMENTO DE DADOS

MATERIAL PARA MANUTENCAO DE BENS

SERVICOS

DIARIAS

DIARIAS - CONSOLIDACAO

SERVICOS TERCEIROS - PF

SERVICOS TERCEIROS - PF - CONSOLIDAGAO

ESTAGIARIOS

SERVICOS TERCEIROS - PJ

SERVICOS TERCEIROS - PJ - CONSOLIDAGAO
COMUNICACAO

MANUTENGCAO E CONSERVACAO

SERVICOS DE AGUA E ESGOTO, ENERGIA ELETRICA, GAS E OUTR
ENERGIA ELETRICA

AGUA E ESGOTO

LOCACOES

LOCACOES SALAS

LOCACOES VEICULOS

SERVICOS RELACIONADOS A TECNOLOGIA DA INFORMACAO
CONDOMINIOS

SERVICO MEDICO-HOSPITALAR,ODONTOLOGICO E LABORATORIAL
SERVICOS BANCARIOS

545.084,20
305.974,63
228.681,37
228.681,37
228.681,37
228.681,37
147.137,35
8.878,29
20.213,02
14.807,90
37.644,81
0,00
58.720,79
44.035,32
44.035,32
42.118,19
1.917,13
14.685,47
14.685,47
18.572,47
18.572,47
18.572,47
14.891,70
3.680,77
233.569,28
2.306,49
2.306,49
2.306,49
1.968,92
178,57
159,00
215.233,06
0,00

0,00
22.043,24
22.043,24
22.043,24
193.189,82
193.189,82
1.920,68
6.950,07
3.728,70
3.516,36
212,34
19.472,08
13.000,00
6.472,08
150.780,88
2.032,55
214,80
30,55
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@}S’ CANOASTEC Fundacédo Municipal de Tecnologia da Informagdo e Comunicacdo de Canoas

CNPJ: 15.077.871/0001-80
DEMONSTRAGAO DO RESULTADO DO EXERCICIO - 01/02/2019 a 28/02/2019

3.3.2.3.1.40.00.00.0200
3.3.2.3.1.51.00.00.0209
3.3.3.0.0.00.00.00.0
3.3.3.1.0.00.00.00.0
3.3.3.1.1.00.00.00.0
3.3.3.1.1.01.00.00.0
3.3.3.1.1.01.01.00.0201
3.4.0.0.0.00.00.00.0
3.4.1.0.0.00.00.00.0
3.4.1.1.0.00.00.00.0
3.4.1.1.1.00.00.00.0
3.4.1.1.1.99.00.00.0227
3.4.2.0.0.00.00.00.0
3.4.2.4.0.00.00.00.0
3.4.2.4.1.00.00.00.0
3.4.2.4.1.02.00.00.0229
3.7.0.0.0.00.00.00.0
3.7.1.0.0.00.00.00.0
3.7.1.1.0.00.00.00.0
3.7.1.1.1.00.00.00.0
3.7.1.1.1.05.00.00.0919
3.7.1.2.0.00.00.00.0
3.7.1.2.1.00.00.00.0
3.7.1.2.1.02.00.00.0199
3.9

4.0.0.0.0.00.00.00.0
4.3.0.0.0.00.00.00.0
4.3.3.0.0.00.00.00.0
4.3.3.1.0.00.00.00.0
4.3.3.1.1.00.00.00.0
4.3.3.1.1.08.00.00.0123
4.4.0.0.0.00.00.00.0
4.4.2.0.0.00.00.00.0
4.4.2.3.0.00.00.00.0
4.4.2.3.1.00.00.00.0
4.4.4.0.0.00.00.00.0
4.4.4.0.1.00.00.00.0
4.4.5.0.0.00.00.00.0
4.4.5.2.0.00.00.00.0
4.4.5.2.1.00.00.00.0
4.4.5.2.1.96.00.00.0234
4.9
4.9.0.0.0.00.00.00.0
4.9.7.0.0.00.00.00.0
4.9.7.2.0.00.00.00.0
4.9.7.2.1.00.00.00.0
4.9.9.0.0.00.00.00.0
4.9.9.3.0.00.00.00.0
4.9.9.3.1.00.00.00.0
4.9.9.3.1.01.00.00.0
4.99

SERVICOS DE COPIAS E REPRODUCAO DE DOCUMENTOS
SERVICOS TECNICOS PROFISSIONAIS

DEPRECIACAO, AMORTIZACAO E EXAUSTAO

DEPRECIACAO

DEPRECIACAO - CONSOLIDACAO

DEPRECIACAO DE IMOBILIZADO

DEPRECIACAO DE BENS MOVEIS

VARIACOES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS FINANCEIRAS

JUROS E ENCARGOS DE EMPRESTIMOS EFINANCIAMENTOS OBTID
JUROS E ENCARGOS DA DIVIDA CONTRATUAL INTERNA

JUROS E ENCARGOS DA DIVIDA CONTRATUAL INTERNA - CONSOLI
OUTROS JUROS E ENCARGOS DE MORA

JUROS E ENCARGOS DE MORA

JUROS E ENCARGOS DE MORA DE OBRIGACOES TRIBUTARIAS
JUROS E ENCARGOS DE MORA DE OBRIGACOES TRIBUTARIAS - C
MULTAS DEDUTIVEIS

TRIBUTARIAS

IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUICOES DE MELHORIA

IMPOSTOS

IMPOSTOS- CONSOLIDACAO

IPTU

TAXAS

TAXAS - CONSOLIDACAO

TAXAS PELA PRESTACAO DE SERVICOS

TOTAL DE DESPESAS

VARIACAO PATRIMONIAL AUMENTATIVA

EXPLORACAO E VENDA DE BENS, SERVICOS E DIREITOS
EXPLORACAO DE BENS E DIREITOS E PRESTACAO DE SERVICOS
VALOR BRUTO DE EXPLORACAO DE BENS E DIREITOS E PRESTAC
VALOR BRUTO DE EXPLORACAO DE BENS, DIREITOS E PRESTACA
PRESTACAO DE SERVICOS RELACIONADOS A T.I

VARIACOES PATRIMONIAIS AUMENTATIVAS FINANCEIRAS

JUROS E ENCARGOS DE MORA

JUROS E ENCARGOS DE MORA SOBRE FORNECIMENTOS DE BENS
JUROS E ENCARGOS DE MORA SOBRE FORNECIMENTOS DE BENS
DESCONTOS FINANCEIROS OBTIDOS

DESCONTOS FINANCEIROS OBTIDOS - CONSOLIDAGCAO
REMUNERACAO DE DEPOSITOS BANCARIOS E APLICACOES FINAN
REMUNERACAO DE APLICACOES FINANCEIRAS

REMUNERACAO DE APLICACOES FINANCEIRAS - CONSOLIDACAO
REMUNERACAO DE OUTRAS APLICACOES FINANCEIRAS

TOTAL DE RECEITAS

OUTRAS VARIACOES PATRIMONIAIS AUMENTATIVAS

REVERSAO DE PROVISOES E AJUSTES DE PERDAS

REVERSAO DE AJUSTES DE PERDAS

REVERSAO DE AJUSTES DE PERDAS — CONSOLIDAGCAO

DIVERSAS VARIACOES PATRIMONIAIS AUMENTATIVAS

VARIACAO PATRIMONIAL AUMENTATIVA COM BONIFICACOES
VARIACAO PATRIMONIAL AUMENTATIVA COM BONIFICAGOES - CO
VARIACAO PATRIMONIAL AUMENTATIVA COM BONIFICACOES

(=) RECEITA LIQUIDA

28,20
8.031,31
16.029,73
16.029,73
16.029,73
16.029,73
16.029,73
42,66
2,01

2,01

2,01

2,01
40,65
40,65
40,65
40,65
5.497,63
5.497,63
1.088,97
1.088,97
1.088,97
4.408,66
4.408,66
4.408,66
545.084,20

619.544,85
619.292,67
619.292,67
619.292,67
619.292,67
619.292,67
252,18
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
252,18
252,18
252,18
252,18
619.544,85
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
619.544,85
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@}S’ CANOASTEC Fundacédo Municipal de Tecnologia da Informagdo e Comunicacdo de Canoas

CNPJ: 15.077.871/0001-80

DEMONSTRAGAO DO RESULTADO DO EXERCICIO - 01/02/2019 a 28/02/2019

4.999 (=) SUPERAVIT/DEFICIT BRUTO

9.9 (=) SUPERAVIT/DEFICIT OPERACIONAL

9.99 (=) SUPERAVIT/DEFICIT ANTES DOS IMPOSTOS, PARTICIP. E CONTR
9.999 (=) TOTAL LIQUIDO DO PERIODO

Reconhecemos a exatiddo da presente demonstragcdo encerrada em 28 de fevereiro de 2019 conforme

documentacéo apresentada.

MARCO ANTONIO DO AMARAL SEADI
Diretor Presidente

CPF 729.617.160-04

619.544,85

74.460,65
74.460,65
74.460,65

DANIEL GALDINO
Contador

CRC RS 043.977/02

Cc
C
C



